ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О создании Организационного комитета

В целях координации деятельности государственных органов,
органов местного самоуправления и организаций по подготовке и
проведению мероприятий, приуроченных ко Дню памяти детей - жертв
войны в Донбассе,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Создать Организационный комитет по подготовке и проведению
мероприятий ко Дню памяти детей -жертв войны в Донбассе.

2. Назначить председателем Организационного комитета по
подготовке и проведению мероприятий ко Дню памяти детей — жертв
войны в Донбассе НИКОНОРОВУ Наталью Юрьевну.

3. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и
проведению мероприятий ко Дню памяти детей — жертв войны в
Донбассе (прилагается).

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

рОДН/1
Л

Глава ..
Донецкой Народной Республик^

'С-

Д.В. Путилин
tX

О
<£ л
* л J A 2

« /У » 2022 года

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от « 2022 г.

СОСТАВ
Организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий ко Дню памяти детей — жертв
войны в Донбассе

НИКОНОРОВА
Наталья Юрьевна

Министр иностранных дел Донецкой Народной
Республики,
комитета

Организационногопредседатель

Члены Организационного комитета:

АЛЕКСЕЕВА
Алена Александровна

начальник Департамента информационной политики
Управления
документационного обеспечения и протокола Главы
Донецкой Народной Республики

информационной политики,

исполняющий обязанности Министра информации
Донецкой Народной Республики

АНТИПОВ
Игорь Юрьевич

Руководитель ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«СПРАВЕДЛИВАЯ ЗАЩИТА»

ГАЛАХОВ
Виталий Иванович

исполняющий обязанности Министра культуры
Донецкой Народной Республики

ЖЕЛТЯКОВ
Михаил Васильевич

ЗИНОВЬЕВА
Юлия Сергеевна

начальник Департамента по развитию гражданского
общества и координации интеграционных процессов
Управления внутренней политики Главы Донецкой
Народной Республики

заместитель Председателя Центрального исполкома
ОБЩЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ «ДОНЕЦКАЯ
РЕСПУБЛИКА»

КАПЛЯНОК
Марина Геннадьевна

заместитель Министра внутренних дел Донецкой
Народной Республики

КРЮЧЕНКО
Николай Валентинович

2
МОРОЗОВА
Дарья Васильевна

Уполномоченный по правам человека в Донецкой
Народной Республике

Руководитель ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«МОЛОДАЯ РЕСПУБЛИКА», депутат Народного
Совета Донецкой Народной Республики

МАКАРОВ
Кирилл Борисович

СЕЛИВАНОВА
Анастасия Юрьевна

СоветаНародного
по здравоохранению, охране материнства и детства

Комитетачлен

СЕРЁЖЕНКО
Александр
Анатольевич

Председатель Комитета Народного Совета
по здравоохранению, охране материнства и детства

исполняющий обязанности Министра труда и
социальной политики Донецкой Народной
Республики

ТОЛСТЫКИНА
Лариса Валентиновна

советник Главы Донецкой Народной РеспубликиФЕДОРЕНКО
Элеонора Михайловна

начальник Управления внутренней политики Главы
Донецкой Народной Республики

ФОМИН
Артем Валериевич

координатор проекта «Содействие в работе
Общественной комиссии по оценке экономического
ущерба, нанесенного Украиной», депутат Народного
Совета Донецкой Народной Республики

ШИШКИНА
Елена Николаевна

представитель Генеральной прокуратуры Донецкой
Народной Республики

представитель Министерства государственной
безопасности Донецкой Народной Республики